
UCHWAŁA NR XXXVII/250/12
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 12 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015 

Na podstawie art.4¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176,poz. 1238, z 2008r. 
Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 18, poz. 97i Nr 144, poz. 1175, z 2010r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857 oraz 
z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654 i Nr 120, poz. 690) i art.10 ust.2,3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. z 2012r. Nr 124) oraz art. 17 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009r. Nr.175, poz. 1362, Nr.65, poz. 554, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, 
Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010r. nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527 i Nr 125, poz. 
842, z 2011r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012r. Nr 579) - Rada Miejska 
w Radkowie uchwala : 

§ 1. Załącznik Nr 1 „Miejsko - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ” do 
załącznika Nr 1 „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015 ” do 
uchwały Nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015 otrzymuje brzmienie o treści 
stanowiacej Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załacznik Nr 1 „Preliminarz wydatków Miejsko - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaania 
Problemów Alkoholowych ” do załącznika Nr 1 „Miejsko - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych ” do Stretegii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 
2015, stanowiacej załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 
2004r. w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015 otrzymuje 
nowe brzmienie o treści stanowiacej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załacznik Nr 2 „Miejsko - Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii ” do załącznika Nr 1 „Strategia 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015 ” do uchwały Nr XXXIII/288/04 
Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Radków na lata 2005 - 2015 otrzymuje nowe brzmienie o treści stanowiacej załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załacznik Nr 2 „Preliminarz Wydatków Miesjko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii ” do 
załącznika Nr 2 „Miejsko - Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii ” do Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015, stanowiacej załącznik Nr 2 do uchwały Nr 
XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005 - 2015 otrzymuje nowe brzmienie o treści stanowiacej 
zalącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013r. 

Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

MIEJSKO - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA ROK 2013 

WSTĘP 

Uzależnienie od alkoholu to poważna choroba, która dotyka wiele osób bez względu na wiek, płeć i status 
społeczny.To choroba, która zaczyna się i rozwija podstępnie, bez świadomości zainteresowanej osoby. Jest 
następstwem częstego spożywania alkoholu. Mimo, że nie wszyscy pijący często uzależniają się, to nigdy nie 
wiadomo, kiedy granica uzależnienia zostanie przekroczona. Mimo, że uzależnienie najczęściej rozwija się 
latami, w niektórych przypadkach proces ten może postępować znacznie szybciej. Dotyczy to zwłaszcza dzieci 
i młodzieży. O tym , iż alkohol powoduje rozliczne szkody zdrowotne to wiemy wszyscy ale najtrudniej 
z choroba alkoholową w rodzinie radzą sobie dzieci, gdyż często czują sie obarczone ciężarem pomocy 
najbliższej osobie obserwując jego upadek, degradację, jednocześnie mającej błędną świadomość własnej winy 
za postępowanie pijącego rodzica. Podstawą prawną do opracowania niniejszego programu jest ustawa z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Narodowy 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015. W ramach programu 
prowadzi się szereg działań , ukierunkowanych na aktywne przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom 
społecznym oraz minimalizowanie tych, , które już występują. Problem alkoholizmu i profilaktyki powinien być 
podkreślany i rozwiązywany na szczeblu lokalnym i w lokalnej społeczności głównie z tego względu, że takie 
działania przynoszą najczęściej wymierne skutki. 

Rozdział 1.
Cele Programu 

§ 1. Cele Programu: 

1) przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie następstw nadużywania alkoholu; 

2) wspieranie psychospołeczne i prawne osób poddanych przemocy w rodzinie; 

3) prowadzenie zajęć profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki szkolnej i rodzinnej; 

4) współdziałanie merytoryczne i wspieranie finasowe instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, realizujących 
zadania gminne w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych; 

5) zapobieganie zjawiskom patologii społecznej związanym z nadużywaniem alkoholu; 

6) wspieranie reinetgracji społecznej i zawodowej osób zagrozonych wykluczeniem społecznym; 

7) promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

8) prowadzenie kampanii edukacyjnych oddziałujących na stan postaw i świadomości społecznej w zakresie 
przemocy w rodzinie; 

9) profilaktyka uzależnień kierowana szczgólnie do dzieci i młodzieży; 

10) wspieranie różnorodnych form zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży. 

Rozdział 2.
Zadania Programu 

§ 2. Zadania Programu: 

1) z większenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
oraz członków ich rodzin poprzez: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany



a) kontynuowanie działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym 
i ich rodzin: 

- realizacja - osoba przygotowana do pomocy osobom uzależnionym, 

b) finansowanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzaleznienia od alkoholu - 
psychologa i psychiatry: 

- realizacja - Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

c) współpracę z zakładami lecznictwa odwykowego wspomagającymi proces zdrowienia osób uzależnionych, 
Szkołami, Ośrodkiem Pomocy Społecznej: 

- realizacja - Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Informacyjno - 
Konsultacyjny, 

d) dofinansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu oraz ich rodzin, 
a także dla ofiar przemocy domowej: 

- realizacja - Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 

e) dofinansowanie udziału w szkoleniach , kursach , konferencjach dla członków komisji , pedagogów 
szkolnych i innych osób w zakresie pracy z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi oraz ofiarami 
i sprawcami przemocy w rodzinie: 

- realizacja - Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 

2) u dzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczgólności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

a) kierowanie osób uzależnionych i współuzależnionych oraz osób uwikłanych w przemoc do poradni leczenia 
odwykowego, ośrodków pomocy, grup wsparcia, zakładów leczenia odwykowego oraz motywowanie ich do 
konsekwentnego działania: 

- realizacja - Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Informacyjno - 
Konsultacyjny, Ośrodek Pomocy Społecznej, 

b) współpraca z Komisarjatem Policji, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Poradnią Leczenia Odwykowego, 
Zakładami Leczenia Odwykowego, Strażą Miejską oraz Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw przemocy 
w rodzinie: 

- realizacja - Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

c) dofinansowanie programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych: 

- realizacja- Urząd Miasta i Gminy , Ośrodek Pomocy Społecznej, 

d) dofinansowanie bieżącej działalności świetlic środowiskowych: 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy; 

3) p rowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a tkaże działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo - wychowawczych: 

a) prowadzenie, koordynowanie, nadzór i kontrola realizacji na terenie szkół i placówek oświatowo - 
wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz rodziców: 

- realizacja - nauczyciele szkół, osoby zatrudnione w świetlicach środowiskowych oraz Miejsko - Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

b) dofinansowanie programów z zakresu profilaktyki i uzależnienia: 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, 

c) dofinansowanie programów profilaktycznych podczas wypoczynku zimowego i letniego: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany



- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej, 

d) dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zakup sprzętu sportowego i stroi sportowych: 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, 

e) dofinansowanie spektakli profilatycznych, pikników, festynów oraz warsztatów dla dzieci i młodzieży: 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, Dyrektorzy Szkół, Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki, 

f) zakup materiałów edukacyjno - informacyjnych: 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, 

g) dofinansowanie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w programach pozalekcyjnych: 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, 

h) doposażenie placówek prowadzących programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży (świetlice): 

- realizacja - Urząd Miasta i Gminy, 

i) propagowanie zdrowego stylu życia: 

- realizacja - współpraca wszystkich ww podmiotów. 

Rozdział 3.
Zadania Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 3. Zadania Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) przyjmowanie i rejestrowanie wniosków o leczenie odwykowe; 

2) przeprowadzanie rozmów motywacyjnych z osobami nadużywającymi alkoholu; 

3) kierowanie osób uzależnionych na badania przez biegłych psychologa i psychiatry w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu; 

4) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku o nałożenie obowiązku leczenia w zkładzie lecznictwa 
odwykowego; 

5) opiniowanie wniosków o wydawanie i cofanie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych; 

6) opiniowanie wniosków o dofinansowanie programów z zakresu profilaktyki; 

7) kontrolowanie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ( na podstawie 
upoważnienia wystawionego przez Burmistrza); 

8) udzielanie informacji dotyczących placówek zajmujących się leczeniem i terapią osób uzależnionych lub 
współuzależnionych; 

9) podejmowanie interwencji w związku z naruszniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowaniem przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego; 

10) tworzenie i realizacja założeń Miejsko - Gminnego Programu Profilaktyki. 

Rozdział 4.
Zasady wynagradzania człoków komisji 

§ 4. Członkowie Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie 
wynagradzani są wedug następujących zasad: 

1) osobom wchodzącym w skład MGKRPA przysługuje miesięczne wynagrodzenie w następujących 
wysokościach: 

a) Przewodniczący Komisji - 220 zł brutto, a w przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadne 
posiedzenie komisji, przewodniczący nie otrzymuje wynagrodzenia, 

b) Członek MGKRPA - 150 zł brutto, a w przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadne 
posiedzenie komisji, członkowie nie otrzymują wynagrodzenia; 

Strona 3Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2) stwierdzenie uczestnictwa członków MGKRPA w posiedzeniach i kontrolach dokonuje przewodniczący 
MGKRPA na podstawie list obecności a w stosunku do przewodniczącego - Burmistrz. 

Rozdział 5.
Zasady przyznawania dofinasowania 

§ 5. Środki na realizację programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

§ 6. Dofinansowanie przyznawane jest według następujących zasad: 

1) ubiegający się o dofinansowanie winni złożyć wniosek na realizację programu z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

2) każdy wniosek podlega zaopiniowaniu przez Komisję; 

3) każdy podmiot, któremu przyznano dofinansowanie jest zobowiązany do złożenia pisemnego sprawozdania 
z wykorzystanych środków ( zgodnie z zawartym porozumieniem). 

§ 7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie na zasadach określonych w ustawie 
o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

§ 8. Środki finasowe nie wykorzystane w bieżącym roku budżetowym powinny zostać uchwałą Rady Miejskiej 
zamieszczone w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego i są przeznaczone 
w następnym roku na realizację gminnych programów. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne 
działania zmierzajace do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie. 

Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA ROK 2013 
KWOTA: 127.525 zł 

 
L.p
. 

Nazwa zadania Kwota 
w zł 

1 Szkolenia 1.000 
2 Wynagrodzenie osoby prowadzacej punkt 

konsultacyjny 
2.520 

3 Opinie biegłych sądowych ( psychiatra i psycholog) 720 
4 Programy profilaktyczne w środowisku ( festyny, 

pikniki, konursy) 
2.000 

5 Świetlice środowiskowe 30.000 
6 Programy profilaktyczne w szkołach 6.000 
7 Zajęcia sportowe pozalekcyjne 36.500 
8 Programy profilaktyczne w trakcie wypoczynku 

zimowego i letniego 
15.000 

9 Spektakle profilaktyczne 2.717 
10 Zakup materiałów edukacyjnych 400 
11 Zakup sprzętu sportowego, stroi sportowych 

i wyposażenia 
20.000 

12 Wynagrodzenie członków komisji wraz z kosztami 
pracodawcy 

10.668 

 Razem 127.525 
zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

MIEJSKO - GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
NA ROK 2013 

Wstęp 

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we 
współczesnym cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem społecznym.Narkomania powstaje na 
skutek zanikania tradycyjnych więzi społecznych, zwłaszcza rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej 
rodziny i szkoły. Jest niepokojącym przejawem trudności dojrzewania psychospołecznego a zwłaszcza 
emocjonalnego młodych ludzi.Narkotyki należą do najbardziej rozpowszechnionych używek wśród młodych 
ludzi. Sięgając po nie młodzież próbuje często pokonać swoją nieśmiałość, oddalić lęki i przywrócić wiarę 
w siebie. Wpływ rodziców na dorastające dzieci staje się coraz słabsze dlatego, że wtym okresie młodym 
ludziom bardziej zależy na opinii i aprobacie rówieśników niż rodziców i innych osób dorosłych. Najsilniejszy 
wpływ na zachowanie wielu nastolatków wywierać może grupa rówieśnicza lub inna grupa nieformalna. Silna 
identyfikacja z grupą może być źródłem poważnych problemów, gdy w grupie popularny jest model 
zachowania, który znacznie odbiega od ogólnie przyjętych norm. Aby zapobiegać powyższym zjawiskom 
należy dostarczyć dzieciom i młodzieży jak najwięcej pozytywnych bodźców i umiejętnie kierować ich czasem 
wolnym. Poprzez wczesną edukację na temat uzależnień należy uczulić młodych ludzi na niebespieczeństwa 
jakie mogą pojawić sie na skutek zażywania środków odurzających oraz zaproponować im ciekawe formy 
i sposoby spędzania czasu wolnego.Zasygnalizowanie zagrożenia zwiazane z rozprzestrzenieniem się zjawiska 
narkomanii stanowią istotny problem społeczny, ponieważ nawet jeśli przyjmiemy, że eksperymentowanie 
z narkotykami w przypadku większosci osób nie stanowi jeszcze uzależnienia to i tak mamy do czynienia 
z poważnym zagrożeniem, wymagającym wielopłaszczyznowych zabiegów profilaktycznych. Podstawą prawną 
działań związanych z rozwiazywaniem problemów naromanii jest ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 
29 lipca 2005r , która spowodowała, iż na samorządy gminne został nałożony obowiązek realizacji konkretnych 
działań, prowadzonych jako zadania własne gminy w ramach gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 

Rozdział 1.
Cele i zadania programu 

§ 1. Cele i zadania Programu: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez: 

a) działalność Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego, 

b) działalność świetlic środowiskowych, 

c) motywowanie do podjęcia leczenia, 

d) dofinansowanie szkoleń z zakresu narkomanii dla przedstawicieli różnych profesji; 

2) udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy narkomanii: 

a) udzielanie rodzinom dotkniętym problemem narkomanii bezpłatych porad psychologicznych, 

b) współpraca z Policją, Szkołami, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie rozpoznawania obszarów 
zagrożeń, 

c) kierowanie osób z problemem narkomanii do odpowiednich instytucji; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczgólności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo - rekreacyjnych dla uczniów: 

Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



a) dofinansowanie programów profilaktycznych , spektakli profilaktycznych oraz warsztatów dla dzieci , 
młodzieży i rodziców, 

b) dofinansowanie pozaszkolnych programów profilaktycznych, 

c) dofinansowanie świetlic środowiskowych, 

d) zakup sprzętu sportowego i stroi sportowych, 

e) zakup materiałów edukacyjnych, 

f) dofinansowanie programów profilaktycznych w trakcie obozów, kolonii, zimowisk i biwaków dla dzieci 
i młodzieży, 

g) dofinansowanie imprez kulturalnych, 

h) wsparcie merytoryczne placówek oświatowych , opiekuńczo - wychowawczych w promocji zdrowego stylu 
życia. 

Rozdział 2.
Zasady przyznawania dofinansowania 

§ 2. Na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii przeznacza się w budżecie Gminy Radków 
środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 3. Dofinansowanie przyznawane jest według następujących zasad: 

1) ubiegający się o dofinansowanie winni złożyć wniosek na realizację programu z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii; 

2) każdy wniosek podlega zaopiniowaniu przez Komisję; 

3) każdy podmiot, któremu przyznano dofinansowanie jest zobowiązany do złożenia pisemnego sprawozdania 
z wykorzystanych środków ( zgodnie z zawartym porozumieniem). 

§ 4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie na zasadach określonych w ustawie 
o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

§ 5. Środki finasowe nie wykorzystane w bieżącym roku budżetowym powinny zostać uchwałą Rady Miejskiej 
zamieszczone w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego i są przeznaczone 
w następnym roku na realizację gminnych programów. 

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 6. Burmistrz Miasta i Gminy Radków sprawuje nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne 
działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

§ 7. Zadania wynikajace z Miejsko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani realizuje Urząd Miasta 
i Gminy w Radkowie. 

Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA ROK 2013 
KWOTA : 20.000 zł 

 
L.p. Nazwa działań Kwota 

w zł 
1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych 
1.000z
ł 

2 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczgólności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów. 

19.000
zł 

Razem 20.000
zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D9BC9CF5-7010-4F43-9C58-2B12F83D84A6. Podpisany Strona 1




